ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

19.11.2018 11:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному законода­
тельству Законодательного Собрания Иркутской области

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 4

заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области
заместитель председателя комитета по социально­
культурному законодательству Законодательного Собра­
ния Иркутской области
председатель комиссии по Регламенту, депутатской эти­
ке, информационной политике и связям с общественными
объединениями Законодательного Собрания Иркутской
области
председатель комитета по социально-культурному зако­
нодательству Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти

1. Алдаров К.Р.

2. Безродных О.В.

3. Егорова Л.И.

4. Синцова И.А.

Отсутствовало депутатов: 1
1. Сагдеев Т.Р. председатель комиссии по контрольной деятельности За­

конодательного Собрания Иркутской области

Присутствовало приглашённых: 15

1, Лапердина И.С.

2. Буянов Р.В.

3. Загария М.В.
4. Николашкина Т.В.
5. Сандылыков Ж.П.

6. Воронцова Н.В.

прокурор отдела по надзору за исполнением законода­
тельства в социальной сфере прокуратуры Иркутской об­
ласти
полномочный представитель Губернатора Иркутской об­
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
заместитель министра финансов Иркутской области
заместитель министра образования Иркутской области
начальник финансового управления министерства обра­
зования Иркутской области
министр труда и занятости Иркутской области

1

7. Рукосуева О.В.

8. Ларионова Ю.А.
9. Полканова О.Н.

10. Афанасьева Т.В.

11. Макарова Е.А.

12. Ракитская А.Н.

13. Масловская З.А.

14. Иванова Н.А.

15. Дементьева Т.В.

заместитель министра труда и занятости Иркутской обла­
сти
аудитор Контрольно-счетной палаты Иркутской области
главный инспектор линейной инспекции Контрольно­
счетной палаты Иркутской области
руководитель аппарата Уполномоченный по правам ре­
бенка в Иркутской области
начальник отдела социального права главного правового
управления Губернатора Иркутской области и Прави-
тельства Иркутской области
начальник отдела социально-культурного законодатель­
ства правового управления аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области
исполнительный директор НО «Ассоциация муници­
пальных образований Иркутской области»
председатель комиссии областного комитета по соци­
ально-экономическим вопросам работников образования
Иркутской областной организации Профсоюзов работни­
ков народного образования и науки Российской Федера­
ции
советник в аппарате Уполномоченного по правам ребенка
в Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально­
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по со­
циально-культурному законодательству Законодательного Со­
брания Иркутской области
ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депу­
татской этике, информационной политике и связям с обще­
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут­
ской области
АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: принять проект повестки за основу

ГОЛОСОВАЛИ: за - 3, против -0, воздержались -0 (Безродных О.В. отсутство­
вала)

2

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-420 «О потребительской корзине в Ир­
кутской области»
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-323 «О нормативах обеспечения госу­
дарственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатно­
го дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и
общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бес­
платного начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспе­
чения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях в Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-420 «О ПОТРЕБИ­
ТЕЛЬСКОЙ КОРЗИНЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
ВОРОНЦОВА Н.В. -  министр труда и занятости Иркутской
области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА ИА. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

БЕЗРОДНЫХ О.В, -  заместитель председателя комитета по со­
циально-культурному законодательству Законодательного Со-
брания Иркутской области
ЕГОРОВА ЛИ. -  председатель комиссии по Регламенту, депу­
татской этике, информационной политике и связям с обще­
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут­
ской области
АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут­
ской области указанный проект закона.
Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла­
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-420 «О
потребительской корзине в Иркутской области» в 1-м чтении и
продолжить работу над ним для рассмотрения его во 2-м чте­
нии.

ГОЛОСОВАЛИ: за -4, против -0, воздержались -О

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-323 «О НОРМАТИВАХ
3

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ
НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬ­

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗО­
ВАТЕЛЬНЫХ И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ, ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО НАЧАЛЬНО­
ГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВА­
НИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИ­

ЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ­

НЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА ИА. -  председатель комитета по социально­
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА ИА. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
С1ИЕ: Иркутской области

БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по со­
циально-культурному законодательству Законодательного Со­
брания Иркутской области
ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депу­
татской этике, информационной политике и связям с обще­
ственными объединениями Законодательного Собрания Иркут­
ской области
АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркут­
ской области № ПЗ-323 «О нормативах обеспечения государ­
ственных гарантий реализации прав на получение общедоступ­
ного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль­
ных дошкольных образовательных и общеобразовательных ор­
ганизациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатно­
го начального общего, основного общего, среднего общего об­
разования в муниципальных общеобразовательных организа­
циях в Иркутской области, обеспечения дополнительного обра­
зования детей в муниципальных общеобразовательных органи­
зациях в Иркутской области» с нарушением срока направления
поправок.
Сформировать таблицу одобренных поправок к указанному
проекту закона Иркутской области.
Сформировать таблицу отклоненных поправок к указанному
проекту закона Иркутской области.
Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут­
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир­
кутской области № ПЗ-323 «О нормативах обеспечения госу­
дарственных гарантий реализации прав на получение общедо-

4

ступного и бесплатного дошкольного образования в муници­
пальных дошкольных образовательных и общеобразователь­
ных организациях в Иркутской области, общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях в Иркутской области, обеспечения дополнитель­
ного образования детей в муниципальных общеобразователь­
ных организациях в Иркутской области» с учетом одобренных
поправок.
Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла­
сти принять данный проект закона Иркутской области в 3-м
(окончательном) чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4, против -0, воздержались -О

Председатель комитета
7  //

У

И.А. Синцова

5